

Milionowe dotacje na remonty i konserwacje zabytków w Gminie Ulanów



W dniu 14 lipca br. zostały ogłoszone wyniki naboru w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Program ten został uruchomiony w odpowiedzi na potrzebę ochrony dziedzictwa kulturowego, które często jest narażone na degradację i uszkodzenia. Skierowany został bezpośrednio do jednostek samorządu terytorialnego, a za ich pośrednictwem również do innych podmiotów zobowiązanych do opieki nad zabytkami. Dotacje pozwalają na przeprowadzenie kompleksowych prac konserwatorskich i restauratorskich.

Przyznane dofinansowanie z programu stanowią 98 % wartości inwestycji, pozostałe 2% to wkład własny wnioskodawcy.

Gmina i Miasto Ulanów otrzymała dofinansowanie w wysokości 1 059 948,17 zł na realizację 4 zadań inwestycyjnych:

1. Remont elewacji i izolacji fundamentów w budynku Kościoła Parafialnego w Bielinach – 185.853,00 zł
2. Remont wnętrza kaplicy pw. Matki Bożej Pocieszenia w Hucie Deręgowskiej – 97.260,39 zł
3. Konserwacja estetyczna i techniczna zabytków położonych na terenie Gminy i Miasta Ulanów – 560.346,03 zł
4. Konserwacja Techniczna i Estetyczna Zabytkowej Ceglanej Dzwonnicy oraz Zabytków Ruchomych Kościoła Parafialnego Pw. Św. Onufrego w Dąbrówce – 227.916,27 zł

Dotację otrzymała również Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Jana Chrzyciela i Świętej Barbary w Ulanowie. Wysokość dotacji wynosi 1.800.000,00 zł. Zakres prac w ramach inwestycji obejmuje konserwację techniczną i estetyczną drewnianego, żłoczonego i polichromowanego kościoła parafialnego w Ulanowie.

Powiat Nizański, który również otrzymał dofinansowanie na zabytki na swoim terenie, w Gminie Ulanów dostrzegł znaczenie zabytkowego, barokowego kościoła w Bielinach i pozyskał dotację na remont elewacji budynku Kościoła Parafialnego p.w. Świętego Wojciecha B.M. w Bielinach w wysokości 150 000,00 zł. Połączenie dotacji Gminy i Miasta Ulanów oraz Powiatu Nizańskiego pozwoli na kompleksowe przeprowadzenie prac przy elewacji zewnętrznej i izolacji budynku Sanktuarium w Bielinach.

Zdjęcia: Marcin Chodorek

